
   1*

Bundesamt 

für Eich- und

Vermessungswesen

bev.gv.at

Amtsblatt für das Vermessungswesen
Herausgegeben vom BEV - Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen

Jahrgang 2021 Wien, 1. Dezember 2021 Stück 5

5605. Mitteilung 
Übersicht: Änderung von Katastralgemeinden 

5606. - 5623. Verordnung 
Änderung von Katastralgemeinden

5624. Mitteilung 
Übersicht: Änderung der Koordinaten von 
Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adressen

5625. - 5628. Verordnung 
Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der 
Geocodierungen von Adressen

5629. Mitteilung 
Übersicht: Umwandlung von Grundstücken nach einem 
Verfahren der Agrarbehörde in Angelegenheiten der 
Bodenreform

5630. - 5638. Verordnung 
Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren 
der Agrarbehörde in Angelegenheiten der Bodenreform

5639. Mitteilung 
Zeitskala



2*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	5/2021

5605. Mitteilung  
Übersicht der Änderung von Katastralgemeinden gem. § 7 Vermessungsgesetz in dieser 

Ausgabe des Amtsblattes für das Vermessungswesen

 V Katastralgemeinde Gemeinde Verw/polit. VA BL 
    Bez/Mag.

5606 Hornstein MG Hornstein Eisenstadt Umgebung Eisenstadt B
5606 Neufeld an der Leitha StG Neufeld an der Leitha Eisenstadt Umgebung Eisenstadt B
5607 Draßmarkt MG Draßmarkt Oberpullendorf Eisenstadt B
5607 Kaisersdorf OG Kaisersdorf Oberpullendorf Eisenstadt B
5608 Kaisersdorf OG Kaisersdorf Oberpullendorf Eisenstadt B
5608 Neutal OG Neutal Oberpullendorf Eisenstadt B

5609	 Grub	 OG	Weistrach	 Amstetten	 Amstetten	 NÖ
5609	 Sträußl	 OG	Haidershofen	 Amstetten	 Amstetten	 NÖ
5610	 Enzersdorf	bei	Staatz	 MG	Staatz	 Mistelbach	 Gänserndorf	 NÖ
5610	 Zlabern	 MG	Neudorf	im	Weinviertel	 Mistelbach	 Gänserndorf	 NÖ
5611	 Fallbach	 OG	Fallbach	 Mistelbach	 Gänserndorf	 NÖ
5611	 Friebritz	 OG	Fallbach	 Mistelbach	 Gänserndorf	 NÖ
5612	 Thaua	 StG	Allentsteig	 Zwettl	 Gmünd	 NÖ
5612	 Stögersbach	 MG	Schwarzenau	 Zwettl	 Gmünd	 NÖ
5613	 Traismauer	 StG	Traismauer	 St.	Pölten	 St.	Pölten	 NÖ
5613	 Stollhofen	 StG	Traismauer	 St.	Pölten	 St.	Pölten	 NÖ
5614	 Ritzengrub	 MG	St.	Leonhard	am	Forst	 Melk	 St.	Pölten	 NÖ
5614	 St.	Leonhard	am	Forst	 MG	St.	Leonhard	am	Forst	 Melk	 St.	Pölten	 NÖ
5615	 Rainberg	 MG	Ruprechtshofen	 Melk	 St.	Pölten	 NÖ
5615	 Ruprechtshofen	 MG	Ruprechtshofen	 Melk	 St.	Pölten	 NÖ

5616	 Gitthof	 OG	Waldzell	 Ried	 Ried	im	Innkreis	 OÖ
5616	 Lohnsburg	 MG	Lohnsburg	 Ried	 Ried	im	Innkreis	 OÖ

5617 Alm OG Maria Alm Zell am See Zell am See S
5617 Winkl OG Maria Alm Zell am See Zell am See S
5618	 Hüttau	 OG	Hüttau	 St.	Johann	im	Pongau	 St.	Johann	im	Pongau	 S
5618	 Sonnhalb	 OG	Hüttau	 St.	Johann	im	Pongau	 St.	Johann	im	Pongau	 S

5619	 Ottenberg	 MG	Ehrenhausen	an	der	Weinstraße	 Leibnitz	 Leibnitz	 ST
5619 Ratsch MG Ehrenhausen an der Weinstraße Leibnitz Leibnitz ST
5620 Wohlsdorf MG Preding Deutschlandsberg Leibnitz ST
5620 Preding MG Preding Deutschlandsberg Leibnitz ST
5621	 Neudorf	 OG	Ilztal	 Weiz	 Weiz	 ST
5621 Prebuch OG Albersdorf-Prebuch Weiz Weiz ST

5622 Bannberg OG Assling Lienz Lienz T
5622	 Schrottendorf	 OG	Assling	 Lienz	 Lienz	 T

5623	 Leopoldsdorf	 MG	Leopoldsdorf	 Bruck	an	der	Leitha	 Wien	 NÖ
5623	 Maria	Lanzendorf	 OG	Maria	Lanzendorf	 Bruck	an	der	Leitha	 Wien	 NÖ

OG, MG, StG: Orts-, Markt-, Stadtgemeinde
Verw./polit.	Bez./Mag.:	Verwaltungs-,	politischer	Bezirk,	Magistrat
VA: Vermessungsamt
BL: Bundesland



   3*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	5/2021

5606.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 12. Oktober 2021 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Hornstein und Neufeld an der Leitha.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Hornstein (Nr. 30007, Marktgemeinde Hornstein) und Neufeld an der Leitha 
(Nr. 30014, Stadtgemeinde Neufeld an der Leitha), beide Gerichtsbezirk Eisenstadt und Verwaltungsbezirk 
Eisenstadt-Umgebung, werden entsprechend der Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 
27. September 2021, LGBl. Nr. 69/2021, derart geändert, dass die Grundstücke 1743/5, 1752/2, 1759/4, 
1759/35, 1761/2 und 1771/2 der KG Hornstein von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Neufeld 
an der Leitha eingegliedert, sowie die Grundstücke 1212/6,1217/8, 1217/38, 1217/39, 1217/40, 1217/41, 
1217/42, 1217/43, 1217/44, 1217/45, 1217/46, 1218/1, 1218/3, 1218/4, 1218/5, 1218/6, 1218/7, 1218/8, 
1218/9, 1218/10, 1218/11, 1218/12, 1218/13, 1218/14, 1218/15, 1218/16, 1218/17, 1218/18 und 1218/19 
der KG Neufeld an der Leitha von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Hornstein eingegliedert wer-
den.

(2)	Die	zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	ist	in	den	im	Vermessungsamt	Eisenstadt	auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 912 und 913/2020/30, einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	1.	Jänner	2022	in	Kraft.

Wien, 12. Oktober 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.843.005

5607.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 12. Oktober 2021 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Draßmarkt und Kaisersdorf.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Draßmarkt (Nr. 33005, Marktgemeinde Draßmarkt) und Kaisersdorf (Nr. 33015, 
Ortsgemeinde Kaisersdorf), beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Oberpullendorf, werden entsprechend der 
Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 27. September 2021, LGBl. Nr. 67/2021, derart geän-
dert, dass die Grundstücke 1989/3, 1990, 1991, 1993 bis 1998, 2000 bis 2008, 2010 bis 2022, 4742, 5005/2, 
5006, 5007, 5008, 5010, 5011 und 5014 bis 5017 der KG Draßmarkt von dieser abgetrennt und dem Gebiet der 
KG Kaisersdorf eingegliedert, sowie die Grundstücke 1691/1, 1692/2, 1693/1, 1694/2, 1695/2, 1696/3, 1696/4, 
1697/2, 1698/2, 1699/2, 1700/2, 1701/2, 1703/2, 1704/2, 1705/3, 1707/1, 1708/1 bis 1708/4, 1709/1, 1710/1, 
1711/1, 2278/1, 2306/2, 2307/1, 2308/2, 2309 bis 2324, 2325/2, 2326 bis 2333, 2334/1, 2334/2, 2335 bis 2338, 
2339/1, 2339/2, 2340/1, 2341, 2342/1, 2344/2 und 2359/2 der KG Kaisersdorf von dieser abgetrennt und dem 
Gebiet der KG Draßmarkt eingegliedert werden.



4*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	5/2021

(2)	Die	zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	ist	in	den	im	Vermessungsamt	Eisenstadt	auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 641 und 642/2017/30, einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	1.	Jänner	2022	in	Kraft.

Wien, 12. Oktober 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.843.390

5608.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 12. Oktober 2021 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Kaisersdorf und Neutal.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Kaisersdorf (Nr. 33015, Ortsgemeinde Kaisersdorf) und Neutal (Nr. 33039, Ortsgemeinde 
Neutal), beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Oberpullendorf, werden entsprechend der Verordnung der Burgen-
ländischen Landesregierung vom 27. September 2021, LGBl. Nr. 68/2021, derart geändert, dass die Grundstücke 
1434/4, 1435/2 und 1436/2 der KG Kaisersdorf von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Neutal eingegliedert, 
sowie die Grundstücke 1747, 1748 und 1749 der KG Neutal von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Kaisersdorf 
eingegliedert werden.

(2)	Die	zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	ist	in	den	im	Vermessungsamt	Eisenstadt	auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 596 und 597/2017/30, einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	1.	Jänner	2022	in	Kraft.

Wien, 12. Oktober 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.0847.507



   5*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	5/2021

5609.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. November 2021 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Grub und Sträußl.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Grub (Nr. 03208, Ortsgemeinde Weistrach) und Sträußl (Nr. 03132, Ortsgemeinde 
Haidershofen),	beide	Gerichtsbezirk	Haag	und	Verwaltungsbezirk	Amstetten,	werden	entsprechend	dem	Be-
scheid	der	NÖ	Landesregierung	vom	4.	November	2021,	GZ	IVW3-TZ-9028901/001-2021	,	derart	geändert,	dass	
das Grundstück 173/2 der KG Grub von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Sträußl eingegliedert, sowie 
das Grundstück 94/2 der KG Sträußl von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Grub eingegliedert werden.

(2)	Die	zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	ist	in	den	im	Vermessungsamt	Amstetten	auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 1970 und 1971/2021/03, einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	1.	Jänner	2022	in	Kraft.

Wien, 4. November 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.620.503

5610.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. November 2021 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Enzersdorf bei Staatz und Zlabern.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Enzersdorf bei Staatz (Nr. 13010, Marktgemeinde Staatz) und Zlabern (Nr. 13054, 
Marktgemeinde Neudorf im Weinviertel), beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Mistelbach, werden entspre-
chend	dem	Bescheid	der	NÖ	Landesregierung	vom	4.	November	2021,	GZ	IVW3-TZ-9028801/001-2021	,	derart	
geändert, dass das Grundstück 2881 der KG Enzersdorf bei Staatz von dieser abgetrennt und dem Gebiet der 
KG Zlabern eingegliedert wird.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Gänserndorf – 
Dienststelle	Laa	an	der	Thaya	aufliegenden	technischen	Unterlagen,	GFN	1152/2021/06,	einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	1.	Jänner	2022	in	Kraft.

Wien, 4. November 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.307.561



6*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	5/2021

5611.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. September 2021 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Fallbach und Friebritz.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Fallbach (Nr. 13011) und Friebritz (Nr. 13012), beide Ortsgemeinde Fallbach, 
Gerichts-	und	politischer	Bezirk	Mistelbach,	werden	zur	Erhaltung	der	topographischen	Abgrenzung	sowie	
im	Interesse	der	Verwaltungsvereinfachung	derart	geändert,	dass	die	Grundstücke	1119/1,	1120/1,	1121/1	
und 1126/1 der KG Fallbach von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Friebritz eingegliedert, sowie 
die Grundstücke 929/1 und 931/3 der KG Friebritz von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Fallbach 
eingegliedert, werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Gänserndorf– 
Dienststelle	Laa	an	der	Thaya	aufliegenden	technischen	Unterlagen,	GFN	2492	und	2493/2021/06,	einzusehen.

§ 2

	Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 14. September 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.631.344

5612.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. November 2021 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Thaua und Stögersbach.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Thaua (Nr. 24062, Stadtgemeinde Allentsteig) und Stögersbach (Nr. 24060, Markt-
gemeinde	Schwarzenau),	beide	Gerichts-	und	Verwaltungsbezirk	Zwettl,	werden	entsprechend	dem	Bescheid	
der	NÖ	Landesregierung	vom	4.	November	2021,	GZ	IVW3-TZ-9028101/001-2020	,	derart	geändert,	dass	das	
Grundstück 1558/2 der KG Thaua von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Stögersbach eingegliedert, 
sowie die Grundstücke 217/1, 218/1 und 1389/4 der KG Stögersbach von dieser abgetrennt und dem Gebiet 
der KG Thaua eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Gmünd – Dienststelle 
Zwettl	aufliegenden	technischen	Unterlagen,	GFN	1498	und	1499/2020/07,	einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	1.	Jänner	2022	in	Kraft.

Wien, 4. November 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.409.825



   7*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	5/2021

5613.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 5. Oktober 2021 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Traismauer und Stollhofen.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Traismauer (Nr. 19166) und Stollhofen (Nr. 19164), beide Stadtgemeinde Traismauer, 
Gerichts-	und	politischer	Bezirk	St.	Pölten,	werden	zur	Erhaltung	der	topographischen	Abgrenzung	sowie	im	Inte-
resse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 1025/2 und 1434 der KG Traismauer 
von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Stollhofen eingegliedert werden.

(2)	Die	zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	ist	in	den	im	Vermessungsamt	St.	Pölten	auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 2976/2021/19, einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 5. Oktober 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.642.584

5614.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. September 2021 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Ritzengrub und St. Leonhard am Forst.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Ritzengrub (Nr. 14057) und St. Leonhard am Forst (Nr. 14061), beide Marktge-
meinde	St.	Leonhard	am	Forst,	Gerichts-	und	politischer	Bezirk	Melk,	werden	zur	Erhaltung	der	topographi-
schen	Abgrenzung	sowie	im	Interesse	der	Verwaltungsvereinfachung	derart	geändert,	dass	die	Grundstücke	
985/2, 985/3 und 1262 der KG Ritzengrub von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG St. Leonhard am 
Forst eingegliedert werden.

(2)	Die	zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	ist	in	den	im	Vermessungsamt	St.	Pölten	auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 2902/2021/19, einzusehen.

§ 2

	Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 14. September 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.625.345



8*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	5/2021

5615.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. September 2021 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Rainberg und Ruprechtshofen.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Rainberg (Nr. 14052) und Ruprechtshofen (Nr. 14058), beide Marktgemeinde Ruprechts-
hofen,	Gerichts-	und	politischer	Bezirk	Melk,	werden	zur	Erhaltung	der	topographischen	Abgrenzung	sowie	im	Inte-
resse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 1203/4 und 1203/5 der KG Rainberg von 
dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Ruprechtshofen eingegliedert werden.

(2)	Die	zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	ist	in	den	im	Vermessungsamt	St.	Pölten	aufliegenden	
technischen Unterlagen, GFN 2794/2021/19, einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 14. September 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.616.171

5616.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 16. September 2021 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Gitthof und Lohnsburg.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Linz verordnet:

§ 1

(1)	Die	Katastralgemeinden	Gitthof	(Nr.	46114,	Ortsgemeinde	Waldzell)	und	Lohnsburg	(Nr.	46133,	Markt-
gemeinde	Lohnsburg),	beide	Gerichts-	und	Verwaltungsbezirk	Ried	im	Innkreis,	werden	entsprechend	der	
Verordnung der Oberösterreichischen Landesregierung vom 14. September 2021, LGBl. Nr. 94/2021, der-
art	geändert,	dass	die	Grundstücke	1395/2,	1431/2	und	1431/3	der	KG	Gitthof	von	dieser	abgetrennt	und	
dem Gebiet der KG Lohnsburg eingegliedert, sowie die Grundstücke 2234/2 und 3281/2 der KG Lohnsburg 
von	dieser	abgetrennt	und	dem	Gebiet	der	KG	Gitthof	eingegliedert	werden.

(2)	Die	zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	ist	in	den	im	Vermessungsamt	Ried	im	Innkreis	
aufliegenden	technischen	Unterlagen,	GFN	2323	und	2324/2015/46,	einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	Ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“		in	Kraft.

Wien, 16. September 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.219.861



   9*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	5/2021

5617.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 8. Oktober 2021 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Alm und Winkl.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Linz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Alm (Nr. 57102) und Winkl (Nr. 57131), beide Ortsgemeinde Maria Alm, Gerichts- 
und	politischer	Bezirk	Zell	am	See,	werden	zur	Erhaltung	der	topographischen	Abgrenzung	sowie	im	Interesse	
der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke  1000/2 der KG Alm von dieser abge-
trennt und dem Gebiet der KG Winkl eingegliedert, sowie die Grundstücke 7/11, 7/13, 7/16, 8/8, 103/4, 104/13 
und 531/4 der KG Winkl von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Alm eingegliedert werden.

(2)	Die	zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	ist	in	den	im	Vermessungsamt	Zell	am	See	auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 583 und 584/2021/57, einzusehen.

§ 2

	Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 8. Oktober 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.697.912

5618.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 2. November 2021 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Hüttau und Sonnhalb.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Linz verordnet:

§ 1

(1)	Die	Katastralgemeinden	Hüttau	(Nr.	55311)	und	Sonnhalb	(Nr.	55324),	beide	Ortsgemeinde	Hüttau,	Ge-
richts-	und	politischer	Bezirk	Sankt	Johann	im	Pongau,	werden	zur	Erhaltung	der	topographischen	Abgrenzung	
sowie	im	Interesse	der	Verwaltungsvereinfachung	derart	geändert,	dass	die	Grundstücke	54/3,	54/8,	54/9,	
54/10	und	54/11	der	KG	Sonnhalb	von	dieser	abgetrennt	und	dem	Gebiet	der	KG	Hüttau	eingegliedert	werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt St. Johann im 
Pongau	aufliegenden	technischen	Unterlagen,	GFN	1484/2021/55,	einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 2. November 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.754.944



10*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	5/2021

5619.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 8. Oktober 2021 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Ottenberg und Ratsch.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Graz verordnet:

§ 1

(1)	Die	Katastralgemeinden	Ottenberg	(Nr.	66158)	und	Ratsch	(Nr.	66160),	beide	Marktgemeinde	Ehrenhausen	
an	der	Weinstraße,	Gerichts-	und	politischer	Bezirk	Leibnitz,	werden	zur	Erhaltung	der	topographischen	Ab-
grenzung	sowie	im	Interesse	der	Verwaltungsvereinfachung	derart	geändert,	dass	das	Grundstück	389/3	der	
KG	Ottenberg	von	dieser	abgetrennt	und	dem	Gebiet	der	KG	Ratsch	eingegliedert	wird.

(2)	Die	zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	 ist	 in	den	 im	Vermessungsamt	Leibnitz	auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 2548/2019/66, einzusehen.

§ 2

	Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 8. Oktober 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.662.261

5620.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. November 2021 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Wohlsdorf und Preding.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Graz verordnet:

§ 1

(1)	Die	Katastralgemeinden	Wohlsdorf	(Nr.	61074,	Marktgemeinde	Wettmannstätten)	und	Preding	(Nr.	61049,	
Marktgemeinde Preding), beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Deutschlandsberg, werden entsprechend der 
Kundmachung der Steiermärkischen Landesregierung vom 15. Oktober 2021, LGBl. Nr. 94/2021, derart geändert, 
dass die Grundstücke 234/4, 234/5, 235/2 und 242 der KG Wohlsdorf von dieser abgetrennt und dem Gebiet der 
KG Preding eingegliedert werden.

(2)	Die	zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	 ist	 in	den	 im	Vermessungsamt	Leibnitz	auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 2883/2021/66, einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	1.	Jänner	2022	in	Kraft.

Wien, 4. November 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.641.272



   11*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	5/2021

5621.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 28. Oktober 2021 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Neudorf und Prebuch.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Graz verordnet:

§ 1

(1)	Die	Katastralgemeinden	Neudorf	(Nr.	68129,	Ortsgemeinde	Ilztal	)	und	Prebuch	(Nr.	68142,	Ortsgemeinde	
Albersdorf-Prebuch), beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Weiz, werden entsprechend der Kundmachung 
der Steiermärkischen Landesregierung vom 21. September 2021, LGBl. Nr. 89/2021, derart geändert, dass das 
Grundstück 263 der KG Prebuch von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Neudorf eingegliedert wird.

(2)	Die	zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	ist	in	den	im	Vermessungsamt	Weiz	aufliegenden	
technischen Unterlagen, GFN 1820/2021/68, einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	Ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 28. Oktober 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.671.343

5622.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 17. September 2021 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Bannberg und Schrottendorf.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem	Präsidenten	des	Oberlandesgerichtes	Innsbruck	verordnet:

§ 1

(1)	Die	Katastralgemeinden	Bannberg	(Nr.	85006)	und	Schrottendorf	(Nr.	85033),	beide	Ortsgemeinde	Assling,	
Gerichts-	und	politischer	Bezirk	Lienz,	werden	zur	Erhaltung	der	topographischen	Abgrenzung	sowie	im	Inte-
resse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 455/1, 506, 534/1, 534/2 und 638 
der	KG	Bannberg	von	dieser	abgetrennt	und	dem	Gebiet	der	KG	Schrottendorf	eingegliedert	werden.

(2)	Die	zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	ist	in	den	im	Vermessungsamt	Lienz	aufliegenden	
technischen Unterlagen, GFN 34/2021/85, einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 17. September 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.636.042



12*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	5/2021

5624.Mitteilung 
Übersicht der von einer Verordnung gem. § 13 (4) VermG betroffenen Katastralgemeinden 

in dieser Ausgabe des Amtsblattes für das Vermessungs wesen

V Katastralgemeinde Vermessungsamt Bundesland

5625	 Purgstall	 Amstetten	 NÖ
5626	 Reinsberg	 Amstetten	 NÖ
5627	 Buchberg	 Amstetten	 NÖ

5628	 Irnprechting	 Braunau	am	Inn	 OÖ
5628	 Palting	 Braunau	am	Inn	 OÖ
5628	 Rudersberg	 Braunau	am	Inn	 OÖ
5628	 Sauldorf	 Braunau	am	Inn	 OÖ
5628	 Haselreith	 Braunau	am	Inn	 OÖ
5628	 Aschau	 Braunau	am	Inn	 OÖ
5628	 Feldkirchen	 Braunau	am	Inn	 OÖ
5628	 Sieghartshaft	 Braunau	am	Inn	 OÖ
5628	 Vormoosen	 Braunau	am	Inn	 OÖ
5628	 Wiesing	 Braunau	am	Inn	 OÖ
5628	 Gstaig	 Braunau	am	Inn	 OÖ
5628	 Pfaffstätt	 Braunau	am	Inn	 OÖ

5623.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 5. Oktober 2021 
betreffend die Änderung der Katastralgemeinden Leopoldsdorf und Maria Lanzendorf.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Leopoldsdorf (Nr. 05210, Marktgemeinde Leopoldsdorf) und Maria Lanzen-
dorf (Nr. 05212, Ortsgemeinde Maria Lanzendorf), beide Gerichtsbezirk Schwechat und Verwaltungsbe-
zirk	Bruck	an	der	Leitha,	werden	entsprechend	dem	Bescheid	der	NÖ	Landesregierung	vom	29.	September	
2021,	GZ	IVW3-TZ-9027401/001-2020	,	derart	geändert,	dass	die	Grundstücke	178/1,	178/5,	178/6,	281/4,	
178/4 und 178/7 der KG Leopoldsdorf von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Maria Lanzendorf 
eingegliedert werden.

(2)	Die	zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	ist	in	den	im	Vermessungsamt	Wien	aufliegenden	
technischen Unterlagen, GFN 1658/2021/01, einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	1.	Jänner	2022	in	Kraft.

Wien, 5. Oktober 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.486.842



   13*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	5/2021

5625.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 15. November  2021 
über die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adres-

sen in der Katastralgemeinde Purgstall, Nr. 22125.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1)	Durch	eine	Neumessung	und	Neurechnung	des	Festpunktfeldes	wurden	die	Koordinaten	der	nachfolgend	
angeführten	Festpunkte	neu	bestimmt.

Festpunktbezeichnung
Einschaltpunkte: 22125-68E1

(2) Die von den unter Absatz 1 angeführten Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der 
Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen 
der	Adressen	sind	in	den	technischen	Unterlagen	im	Vermessungsamt	Amstetten	während	der	Kundenservice-
zeiten einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	in	Kraft.

Wien, 15. November 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.738.741

5626.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 15. November  2021 
über die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adres-

sen in der Katastralgemeinde Reinsberg, Nr. 22028.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1)	Durch	eine	Neumessung	und	Neurechnung	des	Festpunktfeldes	wurden	die	Koordinaten	der	nachfolgend	
angeführten	Festpunkte	neu	bestimmt.

Festpunktbezeichnung
Einschaltpunkt: 22028-10E1
Triangulierungspunkt: 63-71

(2) Die von den unter Absatz 1 angeführten Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der 
Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.



14*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	5/2021

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen 
der	Adressen	sind	in	den	technischen	Unterlagen	im	Vermessungsamt	Amstetten	während	der	Kundenservice-
zeiten einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	in	Kraft.

Wien, 15. November 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.738.741

5627.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 15. November  2021 
über die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adres-

sen in der Katastralgemeinde Buchberg, Nr. 22005.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1)	Durch	eine	Neumessung	und	Neurechnung	des	Festpunktfeldes	wurden	die	Koordinaten	der	nachfolgend	
angeführten	Festpunkte	neu	bestimmt.

Festpunktbezeichnung
Triangulierungspunkt: 155-72

(2) Die von den unter Absatz 1 angeführten Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der 
Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen 
der	Adressen	sind	in	den	technischen	Unterlagen	im	Vermessungsamt	Amstetten	während	der	Kundenservice-
zeiten einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	in	Kraft.

Wien, 15. November 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.738.741



   15*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	5/2021

5628.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 15. November 2021 
über die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adres-

sen in der Katastralgemeinden Irnprechting, Palting, Rudersberg, Sauldorf, Haselreith, Aschau, Feldkirchen, 
Sieghartshaft, Vormoosen, Wiesing, Gstaig und Pfaffstätt.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1)	Durch	eine	Neumessung	und	Neurechnung	des	Festpunktfeldes	in	den	folgenden	Katastralgemeinden		wurden	
die	Koordinaten	aller		Festpunkte	neu	bestimmt.

Irnprechting	 	 Nr.	40112
Palting	 	 Nr.	40123
Rudersberg  Nr. 40127
Sauldorf  Nr. 40129
Haselreith  Nr. 40312
Aschau  Nr. 40102
Feldkirchen  Nr. 40105
Sieghartshaft	 	 Nr.	40133
Vormoosen  Nr. 40137
Wiesing   Nr. 40140
Gstaig   Nr. 40109
Pfaffstätt	 	 Nr.	40125

(2) Die von den Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters 
sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen	der	Adressen	sind	in	den	technischen	Unterlagen	im	Vermessungsamt	Braunau	am	Inn	während	der	
Kundenservicezeiten einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	in	Kraft.

Wien, 15. November 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0763.580

Erläuterung:
Die	 in	 den	 obigen	 Verordnungen	 angeordneten	 Änderungen	 sind	 die	 Folge	 einer	 Neubestimmung	 (bzw.	
Neurechnung) der Koordinaten der Festpunkte.
Die Änderung der Koordinaten der Festpunkte erfordert auch eine Neurechnung und Änderung aller von die-
sen Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke sowie der Geocodierungen der 
Adressen. Dies ist eine rein technische Maßnahme.
Eine Änderung der Grenzpunkte der Grundstücke in der Natur und somit auch der Grenzen der Grundstücke 
bzw. der räumlichen Referenz der Adressen in der Natur ist damit nicht verbunden.
Nach	Inkrafttreten	der	Verordnung	ist	die	bevorstehende	Änderung	der	Koordinaten	der	Grenzpunkte	gemäß	
§ 13 Abs. 5 VermG in der Grundstücksdatenbank anzumerken. Nach erfolgter Änderung der einzelnen Koor-
dinaten der Grenzpunkte der Grundstücke sowie der Geocodierungen der Adressen in der Grundstücksdaten-
bank wird die Anmerkung gelöscht.



16*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	5/2021

5629.Mitteilung  
Übersicht der von einer Verordnung gem. § 20 (2) VermG betroffenen Katastralgemeinden 

in dieser Ausgabe des Amtsblattes für das Vermessungs wesen

V Katastralgemeinde Vermessungsamt Bundesland

5630	 Rohrbach	 Amstetten	 NÖ
5631	 Wollmersdorf	 Krems	an	der	Donau	 NÖ
5632	 Unterthumeritz	 Krems	an	der	Donau	 NÖ
5633	 Grund	 Korneuburg	 NÖ
5634	 Wullersdorf	 Korneuburg	 NÖ
5635	 Immendorf	 Korneuburg	 NÖ
5636	 Schalladorf	 Korneuburg	 NÖ

5637 Pruggern Liezen ST

5638 Mellau Bregenz V

5630.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 5. November 2021 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Rohrbach, KG Nr. 03220, (Gerichtsbezirk Haag).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Rohrbach, KG-Nr. 03220, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen	Zusammenlegungsplanes	der	Niederösterreichischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	ABB-FB-678)	nach	
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Haag vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
894 bis 898 2395 bis 2398/2021/083

(2)	Die	technischen	Unterlagen	sind	im	Vermessungsamt	Amstetten	unter	den	Geschäftsfallnummern	GFN	
194/2020/03	(Planbescheinigungsgeschäftsfall)	in	Verbindung	mit		GFN	599/2020/03	(Umwandlungsgeschäfts-
fall) einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 5. November 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.697.871



   17*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	5/2021

5631.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 5. November 2021 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Wollmersdorf, KG Nr. 10240, (Gerichtsbezirk Horn).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Wollmersdorf, KG-Nr. 10240, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen	Zusammenlegungsplanes	der	Niederösterreichischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	ABB-FB-581/0016)	
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Horn 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
263 bis 347 3016 bis 3038/2021/100

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Krems an der Donau – Dienststelle Horn unter den Ge-
schäftsfallnummern	GFN	136/2021/12	(Planbescheinigungsgeschäftsfall)	in	Verbindung	mit		GFN	193/2021/12	
(Umwandlungsgeschäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 5. November 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.697.981

5632.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 5. November 2021 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Unterthumeritz, KG Nr. 10232, (Gerichtsbezirk Horn).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Unterthumeritz, KG-Nr. 10232, werden aufgrund des 
rechtskräftigen	 Zusammenlegungsplanes	 der	 Niederösterreichischen	 Agrarbehörde	 (GZ-Verfahren:	 ABB-
FB-581/0016) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichts-
bezirkes Horn vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
644 bis 646 3013 bis 3015/2021/100

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Krems an der Donau – Dienststelle Horn unter den Ge-
schäftsfallnummern	GFN	137/2021/12	(Planbescheinigungsgeschäftsfall)	in	Verbindung	mit		GFN	147/2021/12	
(Umwandlungsgeschäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 5. November 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.697.981



18*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	5/2021

5633.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 5. November 2021 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Grund, KG Nr. 09023, (Gerichtsbezirk Hollabrunn).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Grund,	KG-Nr.	09023,	werden	aufgrund	des	rechtskräftigen	
Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-680/0017) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Hollabrunn 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1602 bis 1606 4667 bis 4670/2021/090

(2)	Die	technischen	Unterlagen	sind	im	Vermessungsamt	Korneuburg	unter	den	Geschäftsfallnummern	GFN	
506/2021/11	(Planbescheinigungsgeschäftsfall)	in	Verbindung	mit		GFN	592/2021/11	(Umwandlungsgeschäfts-
fall) einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 5. November 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.622.529

5634.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 5. November 2021 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Wullersdorf, KG Nr. 09072, (Gerichtsbezirk Hollabrunn).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Wullersdorf,	KG-Nr.	09072,	werden	aufgrund	des	rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-680/0016) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Hollabrunn vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1297 bis 1305 4671 bis 4677/2021/090

(2)	Die	technischen	Unterlagen	sind	im	Vermessungsamt	Korneuburg	unter	den	Geschäftsfallnummern	GFN	
505/2021/11	(Planbescheinigungsgeschäftsfall)	in	Verbindung	mit		GFN	591/2021/11	(Umwandlungsgeschäfts-
fall) einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 5. November 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, AC2021-0.622.529



   19*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	5/2021

5635.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 5. November 2021 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Immendorf, KG Nr. 09029, (Gerichtsbezirk Hollabrunn).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Immendorf,	KG-Nr.	09029,	werden	aufgrund	des	rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-661/0013) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Hollabrunn vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2740 bis 2743 4894 bis 4896/2021/090

(2)	Die	technischen	Unterlagen	sind	im	Vermessungsamt	Korneuburg	unter	den	Geschäftsfallnummern	GFN	
383/2020/11	 (Planbescheinigungsgeschäftsfall)	 in	 Verbindung	 mit	 	 GFN	 1427/2020/11	 (Umwandlungsge-
schäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 5. November 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.622.529

5636.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 5. November 2021 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Schalladorf, KG Nr. 09047, (Gerichtsbezirk Hollabrunn).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Schalladorf,	KG-Nr.	09047,	werden	aufgrund	des	rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-661/0013) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Hollabrunn vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
966, 967, 991, 992, 1208 bis 1210,  

1212 bis 1216, 1219 bis 1222, 1224 bis 1227 4897 bis 4911/2021/090

(2)	Die	technischen	Unterlagen	sind	im	Vermessungsamt	Korneuburg	unter	den	Geschäftsfallnummern	GFN	
384/2020/11	 (Planbescheinigungsgeschäftsfall)	 in	 Verbindung	 mit	 	 GFN	 1414/2020/11	 (Umwandlungsge-
schäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 5. November 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.622.529



20*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	5/2021

5637.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 5. November 2021 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Pruggern, KG Nr. 67209, (Gerichtsbezirk Schladming).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Pruggern, KG-Nr. 67209, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen	Zusammenlegungsplanes	der	Steiermärkischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	ABB-Z-2S001-2018)	nach	
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Schladming 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1670 bis 1681 1750/2021/676

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 Liezen	 unter	 den	 Geschäftsfallnummern	 GFN	
23/2020/67	(Planbescheinigungsgeschäftsfall)	in	Verbindung	mit		GFN	90/2020/67	(Umwandlungsgeschäfts-
fall) einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 5. November 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.672.456

5638.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 5. November 2021 
betreffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde 

in Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Mellau, KG Nr. 91011, (Gerichtsbezirk Bregenz).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Mellau,	KG-Nr.	91011,	werden	aufgrund	des	rechtskräftigen	
Zusammenlegungsplanes der Vorarlberger Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-Va-315.20.010-1//-341) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Bregenz vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2580 bis 2660, 2662 bis 2663 2095/2021/910

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 Bregenz	 unter	 den	 Geschäftsfallnummern	 GFN	
410/2021/91	(Planbescheinigungsgeschäftsfall)	in	Verbindung	mit		GFN	751/2021/91	(Umwandlungsgeschäfts-
fall) einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 5. November 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.590.163



   21*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	5/2021

5639.Verlautbarung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen 
über die Zeitskala UT1

Auf	Grund	des	§1	Abs.5	der	„Verordnung	des	Bundesamtes	für	Eich-	und	Vermessungswesen	über	die	Dar-
stellungsverfahren	der	gesetzlichen	Maßeinheiten	für	die	Zeit	und	Frequenz“,	Amtsblatt	für	das	Eichwesen	
Nr. 3-4/2008,	werden	zur	Darstellung	der	Einfach	Korrigierten	Weltzeit	UT1	die	folgenden	Bulletins	des	Inter-
national	Earth	Rotation	Service	(IERS),	Paris,	verlautbart:

Einzusehen	über	den	Link	:http://hpiers.obspm.fr/eop-pc/

Amtsblatt für das Vermessungswesen

Medieninhaber, Hersteller u. Herausgeber:
BEV - Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen 
Schiffamtsgasse	1	-	3,	1020	Wien
Tel.:	+43	1	21110 - 822607
E-Mail: recht-verwaltung@bev.gv.at

Die aktuellen Ausgaben können kostenfrei heruntergeladen werden.


